{22} Clest le hameau du Cousse (de Nitsac), commune de Verzols-st.
Lapeyre, déja mentionné en 1058,

(23) Comme I'é&rivent R. Nokl et L. ' Adhémar de Panat. H. Dupont
{lof. cit.) avait noté gu'en 1261 une partie du chéteau appartenait encore
aux Jourdan, de Creissels,

{24) Par exemple 3 Lapeyre {cf. supra note 18) et i Castelnau-Pégay-
rols {Anncles du Midi, 1969, 363, note 50).

{25) Le droit d'hébergement était encore en vigueur 3 Verzols en 1247,
comme on l'a vu,
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locale, mais qui dépend désormais d’'un ordre structuré a |'échells
internationale de la Chrétienté et orienté vers des activités nouvelles, Si
du puissant chateau de Caylus il ne subsiste guere qu'une citerne cachée
dans une anfractucsité du rocher, la ferme de Moussac, ol la croix de
Malte reste gravée, continue a jouer un réle économique positif.

André SouTtou

ANNEXE

Texte du testament *

In nomime sancle et individue trinitatis. Notum si hac manifestum
cunctis catholice matris ecclesie filiis, quod anno dominice incarnationis
M® C* LXXX° H°. Mense octobris /2/ Ego Petrus de Caslucio. i
mea bona memoria et sensu. nulla mfirmitate per gratiam Dei districtus.
sic dispono et divide omnia bona in suprema (supprema) voluntate
mea.

n primis /3/ dimitto corpus meus ad sepeliendum domino Deo et
ecclesie sancti ospitalis fherusalem. relinco (relmguo) eidem ospitali
omne jus el omnem potestatem. quam habeo ve' abere (haberd) debeo
vel aliquis homo /4/ vel femina, per me abet (habef) in villa de Mozac.
el dominium. et consilium, et homines, et feminas. & cartos. et usaficos.
ejusdem ville. que villa est in parrochia Sancti Privati. et quidquid juria
/5/ habeo in gqualuor mansos qui continentur sub villa ista predicta de
Mozac. scilicet in manso Poroelenc (Porcellenc). habeo aodium et
feudum et medietatem beneficii. et aliii beneficii medie. /6/ las tenetur
a me. In manso Folcoaldenc, habeo alodium et beneficium ef feudum
lenelur a me. set (sed) medietatem istius feudi, habeo obligatum iure
pignoris. pro LX solidos a Bemnarde Guillelmo, In manso de Ulmo
habeo alodium et beneficium et fewdum tewetur a me. Set (Sed) istius
feudi medietatem. habeo jure pignoris obligatum. A Ramundo Guifre,
fn man- /8/ so Cedaillenc habeo alodium et feudum et beneficium
tenetur a me. In super dono. ef concedo, laudo. et solt'o homnes (ommes)
feudatorios quos habeo. vel abere debeo. pro isto onore suprascrip-
79/ to eidem ospitali (hospitali). In super domo. el concedo. eidem
ospitali (hospitalr). homnia {(omnia) mobilia mea. et se se movencia. el
omnes pannos meos. ef ommia subpellectilin. et ornamenta mee domus.
ecceplo /10/ vino. et bladie. ftem dono et concedo eidem ospitali
(hospitali) quod possit sua animalia pascers in lofo meo honore. ef in
omnibus possessionibus meis ubicumque sint. sine ommni servicio. ef
usafico, In super /11/ volo et jubeo quod tfotum hoc guidquid dono.
eidem ospitali (hospitali). pro remedioc anime mee. in manibus Guiraldi
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de Monte Alacri magisiri hospilalis [herusalem rutherensis. sl firmum
e stabile. et /12/ et valeat in perpetuum.